
 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES 

PORTARIA GAPRE Nº  021 DE 17 DE JANEIRO DE 2020  

Enquadra servidores do magistério municipal no 
regime de trabalho de 40 horas semanais, nos 
termos de processos administrativos e dá outras 
providências:  

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS , 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando o que prescreve o Art. 
20 da Lei Municipal nº 1.375 de 2010 

RESOLVE:  

                        Art. 1º  Ficam os servidores do magistério municipal, ocupantes do 
cargo de Professor, constantes no Anexo Único da presente Portaria, enquadrados no 
regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho  

 Art. 2º O presente enquadramento dar-se-á com efeitos a partir no início 
do ano letivo de 2020, conforme prescreve a Lei Municipal nº 1.375 de 23 de Junho de 
2010

 Art. 3º  Os efeitos financeiros do presente enquadramento, correrão por 
dotações orçamentárias próprias, nos termos da legislação vigente, ficando autorizada a 
Secretaria Municipal de Fazenda, a realizar os ajustes orçamentários necessários.  

 Art. 4º   Revoguem-se as disposições em contrário.  

                                                                              Lauro de Freitas, 17 de Janeiro de 
2020,

Moema Isabel Passos Gramacho  
Prefeita Municipal  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LJZI9M0U4R5RHWCKAN0XHW

Terça-feira
21 de Janeiro de 2020
61 - Ano VIII - Nº 1596



 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES 

ANEXO ÚNICO, PORTARIA GAPRE Nº 021 DE 17 DE JANEIRO DE 2020 

 

Servidor Processo Início do ano letivo: 
1 PATRICIA COUTINHO SANTANA 6832/2016 2020
2 GILDENE ARAUJO DE GUSMÃO 17710/2016 2020
3 ELIANA SOUZA SANTOS SILVA 7738/2016 2020
4 LUCIMARA ALVES DE ARAUJO SILVA 14656/2011 2020
5 LIVIA DE SOUZA VAZ 7889/2015 2020
6 LINDINALVA VIEIRA FLORENTINO 402/2016 2020
7 LIVIA ROSA SOARES 2891/2015 2020
8 MARTA MAGALI LIMA LONGUINHO 23431/2014 2020
9 SILVIA APARECIDA RIOS BAMBIRRA 3977/2015 2020

10 VIVANE MARIA DA CRUZ SILVA NUNES 17434/2016 2020
11 ISIS FERNANDES REIS 10051/2016 2020
12 DEISE MAIA MATOS 2434/2015 2020
13 DEISE GONZAGA DE MATOS 3042/2016 2020
14 FRANCISLENE CARDOSO FERREIRA 15416/2014 2020
15 INEZ ANTONIA SOBRINHO 8612/2014 2020
16 JANE FERREIRA SOUZA 4349/2017 2020
17 ROSELI SANTANA PEREIRA 5292/2014 2020
18 JULIVAL RAYMUNDO DOS SANTOS 6015/2014 2020

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LJZI9M0U4R5RHWCKAN0XHW

Terça-feira
21 de Janeiro de 2020
62 - Ano VIII - Nº 1596


